Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от 01  июля 2019 года                       с. Куйбышево                                            № 142

О передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности органам местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1.	Администрации  Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия:
1)	передать Администрации Бейского района Республики Хакасия осуществление полномочий по утверждению Генерального плана поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правил землепользования и застройки Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия;
2)	заключить с администрацией Бейского района Республики Хакасия прилагаемое соглашение о расторжении соглашения между Администрацией Бейского района Республики Хакасия и Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия о передаче полномочий по утверждению Генерального плана поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правил землепользования и застройки Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
	2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Куйбышевского сельсовета                                      Л.С. Чаптыков

Приложение
к решению Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 01.07.2019 года № 142

СОГЛАШЕНИЕ
между Администрацией Бейского района Республики Хакасия и Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия о расторжении соглашения о передаче полномочий по утверждению Генеральных планов поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правила землепользования и застройки Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	с. Бея
	«___» __________ 2019 г.

Администрация Бейского района Республики Хакасия, именуемая
в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Бейского района Республики Хакасия Стряпкова Иннокентия Николаевича, действующего на основании Устава Бейского района Республики Хакасия, с одной стороны, и Администрация Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Администрации поселения Чаптыкова Леонида Семеновича, действующего на основании Устава Куйбышевского поселения Бейского района Республики Хакасия, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Стороны решили расторгнуть по соглашению Сторон, соглашение о передаче полномочий по утверждению генеральных планов поселения и правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правила землепользования и застройки Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 28.12.2017 г. № 139 (далее – Соглашение), по которому передавались полномочия по утверждению Генеральных планов поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правила землепользования и застройки Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
2. Все обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего соглашения.
3. Стороны не имеют претензий к друг другу по ранее исполненным обязательства принятым на себя по Соглашению.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5. Администрация поселения обязуется перечислить в бюджет Бейского района Республики Хакасия сумму неиспользованных межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения переданных по Соглашению полномочий.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон:

РАЙОН: Администрация Бейского района Республики Хакасия
655770, Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь Советов, д.20
УФК по Республике Хакасия (Управление финансов Администрации Бейского района Республики Хакасия)
ИНН 1906005169
КПП 190601001
ОКТМО 95612405
л/сч 03803000030
р/сч 40204810895140010040
в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ Г. АБАКАН
БИК 049514001

ПОСЕЛЕНИЕ: Администрация Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
655775, Республика Хакасия, Бейский район, с. Куйбышево, ул. Октябрьская, д. 5
Получатель: УФК по Республике Хакасия (Администрация Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия)
ИНН 1906005610
КПП 190601001
ОКТМО 95612430
л/сч 03803000080
р/сч 40204810395140010045
в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ Г. АБАКАН
БИК 049514001

	РАЙОН __________ И.Н. Стряпков
	ПОСЕЛЕНИЕ __________ Л.С. Чаптыков